[image: image1.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от  7 ноября 2024 года                                                                                                   № 11/1575
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 20 декабря 2017 года № 12/2224 «Об утверждении Положения об оплате труда работников управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»
Руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября    2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 54 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», в целях упорядочения системы оплаты труда работников управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 20 декабря 2017 года № 12/2224 «Об утверждении Положения об оплате труда работников управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» следующие изменения:

1) Наименование раздела 2 после слов «не являющиеся должностями муниципальной службы» дополнить словами «, обслуживающего персонала».
2) В подпункте «е» пункта 3.2. слова «время работы в бухгалтериях» заменить словами «Для работников отдела бухгалтерского учета и отчетности время работы в бухгалтериях».
3) Первый абзац пункта  3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. Материальная помощь, входящая в структуру оплаты труда, оказывается работникам, занимающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и работникам, указанным в строке 3 таблицы 2.2. раздела 2. два раза в год равными долями, соответственно в первом и втором полугодии на основании личного заявления работника.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального района «Сыктывдинский» -

руководитель администрации                                                                              Л.Ю.Доронина